
Упраўленне адукацыі 

Ашмянскага райвыканкама 

 Управление образования 

Ошмянского райисполкома 

Дзяржаўная ўстанова 

адукацыі “Сярэдняя школа 

№ 1 г. Ашмяны імя 

М.М.Гружэўскага ” 

 Государственное учреждение 

образования «Средняя школа 

№ 1 г. Ошмяны имени 

М.М.Гружевского» 
 

ЗАГАД 
 

03.09.2024 № 703 
 

г. Ашмяны 

  

ПРИКАЗ 

 
 

 

г. Ошмяны 

 

 

Об организации работы 
инженерно-технического центра 
в 2024/2025 учебном году 
 

Во исполнение плана мероприятий Дорожной карты по развитию 

сети инженерно-технических центров (далее – ИТЦ) в учреждениях 

общего среднего образования, утвержденной Министерством образования 

Республики Беларусь 12.08.2024, в целях формирования у учащихся 

естественно-математического и инженерного мышления, вовлечения их в 

техническое творчество посредством организации проектной и учебно-

исследовательской деятельности, выработки устойчивой мотивации к 

получению инженерных специальностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году в учреждении 

образования деятельность инженерно-технического центра. 

2. Назначить ответственной за функционирование ИТЦ 

заместителя директора по учебной работе Н.К.Шукелович.  

3. Утвердить положение об инженерно-техническом центре в 

государственном учреждении образования «Средняя школа №1 

г.Ошмяны имени М.М.Гружевского». (Приложение 1) 

4. Утвердить План работы ИТЦ на 2024/2025 учебный год. 

(Приложение 2) 

5. Заместителю директора по учебной работе Н.К.Шукелович: 

5.1. обеспечить деятельность ИТЦ в соответствии с Дорожной 

картой по развитию сети инженерно-технических центров, 

Положением об инженерно-техническом центре в учреждении 

образования, Планом работы ИТЦ на 2024/2025 учебный год; 

5.2. ежеквартально, до 30 числа последнего месяца квартала в 

течение учебного года, предоставлять отчет о проделанной 

работе ИТЦ в ГУО «Гродненский областной институт развития 

образования» по электронному адресу mail@groiro.by; 

mailto:mail@groiro.by


2 

 

5.3. выполнение плана мероприятий по организации деятельности 

инженерно-технического центра оформить приказом по школе 

до 01.06.2025. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе А.Р.Денисову. 

 

Директор школы                                                           М.А.Куликович 

 

   

   

 

 
 

 

 


